КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

           30. 12. 2014 г.	                                                                                  № 284

с. Целинное
Об утверждении муниципального плана   мероприятий
по сокращению объемов и видов отчетности, предоставляемых  общеобразовательными  организациями и педагогическими работниками Целинного района.

	В целях оптимизации и сокращения объемов и видов отчетности, предоставляемых в общеобразовательных организациях педагогическими работниками и во исполнение приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 01.12.2014г. № 6361 «Об апробации мероприятий по сокращению документооборота в общеобразовательных организациях Алтайского края»

                                                   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  муниципальный  план   мероприятий  по сокращению   объемов и видов отчетности, предоставляемых  общеобразовательными  организациями и педагогическими работниками Целинного района (приложение).

2. Ведущему специалисту по информатизации Жигульскому Р.С. разместить муниципальный план на официальном сайте комитета.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                  [image: \\Mariy\d\НА ПЕЧАТЬ\2015\А.Ю Артамонов Электронная подпись\Артамонов А Ю 2.jpg]А.Ю. Артамонов.

 Приложение к  приказу
комитета по образованию
№ 284 от 30.12.2014г.

План мероприятий по реализации проекта по сокращению объемов и видов отчетности, предоставляемых  общеобразовательными  организациями и педагогическими работниками

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Ожидаемые результаты

	1.
	Создание         рабочей         группы         по разработке                 нормативной                 и методической         документации        по оптимизации              и              сокращению объемов         и         видов         отчетности, предоставляемых                                     МКОУ «Верх-Марушинская оош»
	Декабрь 2014
	Артамонов А.Ю.
	Разработка
нормативно-
правовой базы по
сокращению документооборота

	2.
	Заседание               рабочей               группы: разработка           нормативно-правовой базы                         по                         сокращению документооборота
	Декабрь 2014
	Артамонов А.Ю.
	Обеспечение ОО
нормативными
рекомендательными
материалами по
сокращению
документооборота

	3.
	Проведение                   совещания                   с руководителем
МКОУ «Верх-Марушинская оош»
	Декабрь 2014
	Артамонов А.Ю
	Повышение
компетенции
руководителя МКОУ
«Верх-Марушинская оош
» по
сокращению
документооборота и
использованию АИС
«Сетевой край.
Образование»,
данных
федеральных
мониторингов
(«Наша новая
школа» и
«Модернизация
региональных
систем общего
образования»),
статистической
отчетности

	4.
	Проведение                                   мониторинга предоставляемых                                  отчетов педагогами                      и                      создание информационного банка отчетности
	Февраль, май 2015
	Артамонов А.Ю.
Левкина Л.М
Маклакова Л.Г.
Сивакова В.В. Жигульский Р.С
Пикалова Е.А
Вайцель Т.В.
	Информационный банк отчетности

	5.
	Предоставление                           отчетности педагогами         в         соответствии          с муниципальной             и             локальной нормативно-правовой          базой          по сокращению документооборота
	Апрель 2015
	Артамонов А.Ю.
Пикалова Е.А

	Сокращение документооборота

	6.
	Организация                   контроля                   за реализацией Проекта
	Июнь 2015
	Артамонов А.Ю.
Левкина Л.М
Маклакова Л.Г.
Сивакова В.В. Жигульский Р.С
Пикалова Е.А
Вайцель Т.В.
	Получение информации о ходе реализации Проекта

	7.

	Заседание   рабочей   группы:   анализ
промежуточных                         результатов
	Февраль
2015
	Артамонов А.Ю.
Пикалова Е.А.
	Динамика
показателей

	апробации Проекта
	Январь-июнь 2015г.
	Артамонов А.Ю.
Левкина Л.М
Маклакова Л.Г.
Сивакова В.В. Жигульский Р.С
Пикалова Е.А
Вайцель Т.В.
	документооборот педагогов

	8.

	Проведение                     корректирующих мероприятий       с       учетом       анализа промежуточных результатов
	Март
2015
	Артамонов А.Ю.
Левкина Л.М
Маклакова Л.Г.
Сивакова В.В. Жигульский Р.С
Пикалова Е.А
Вайцель Т.В.
	Сокращение документооборота

	9.
	Заседание   рабочей   группы:   анализ результатов    апробации     проекта    и подготовка                             аналитического материала по его реализации
	Июль
2015г.

	Сокращение документооборота в МКОУ «Верх- Марушинская оош»

	10.
	Обсуждение  апробации  Проекта  на совещании руководителей
	Сентябрь 2015г.
	Артамонов А.Ю.
Пикалова Е.А.
	Сокращение документооборота в образовательных
организациях
Целинного района

image1.jpeg
ot